
Contacto

Teléfono 962825500
Correo Electrónico licitacions@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY24/CVMC/14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YyTKNIr0q8wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es cubrir el “Servicio de soporte técnico en
exteriores para la Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació (CVMC)”

El objeto del presente contrato es cubrir el “Servicio de soporte técnico en exteriores para la CorporacióDescripción 
Valenciana de Mitjans de Comunicació (CVMC)”
Valor estimado del contrato 591.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.000 EUR.

Clasificación CPV
64228000 - Servicios de transmisión de programas de televisión y de radio.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de la presente licitación será de 1 año a partir de la formalización del contrato o de
la fecha de inicio que establezca la CVMC. Se estima que el inicio de ejecución del contrato será el 3 de octubre de
2024. Posibilidad de hasta 2 prórrogas, de un máximo de 1 año cada una.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalización del contrato.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YyTKNIr0q8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 155.841,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 178.688,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VIRTUAL LEMON, S.L.
NIF B73930109
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza de Avilés, 1
(46988) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 960266266
Correo Electrónico administracion@virtuallemon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.841,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 188.567,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY24/CVMC/14
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

CNMY24-CVMC-14 Contrato VIRTUAL LEMON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hk5
ReqhJplJreNcPK%2Bj1GJB6bNDKmT32c3V2kWGgG3YOA5WBpKSzheqDzV56rQqDEb/QvEPdMogvV48B6ufnSZvGw4RblUo
f9kTgXOpwJWzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nSLmIxQXa6PwBYkM092nx1vcK6OVVnN9fnS7zohngZudtGQe41%2BG%2B%2BxQytRdkxkAXt0axPCdoDjLj61NqFQAbu7J6UGF/pve/hlALTBBwseB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hk5ReqhJplJreNcPK%2Bj1GJB6bNDKmT32c3V2kWGgG3YOA5WBpKSzheqDzV56rQqDEb/QvEPdMogvV48B6ufnSZvGw4RblUof9kTgXOpwJWzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hk5ReqhJplJreNcPK%2Bj1GJB6bNDKmT32c3V2kWGgG3YOA5WBpKSzheqDzV56rQqDEb/QvEPdMogvV48B6ufnSZvGw4RblUof9kTgXOpwJWzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hk5ReqhJplJreNcPK%2Bj1GJB6bNDKmT32c3V2kWGgG3YOA5WBpKSzheqDzV56rQqDEb/QvEPdMogvV48B6ufnSZvGw4RblUof9kTgXOpwJWzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria, Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada y Forma de adjudicación oferta más ventajosa
en su conjunto, con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

CVMC

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

CVMC

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura proposición económica y compromiso
respecto del criterio social en su caso

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Pn = Pmáx x (1 –[(%Obaj - %On )/100])Expresión de evaluación 

Criterio 2. Incremento salario bruto actual por trabajador
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según compromiso aportado en el Anexo VIII.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2DLLO2c2CKpSYrk JkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391380-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2DLLO2c2CKpSYrkJkLlFdw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391380-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/10/2024

ID 0000014283976 |  2024-001033834 | Wed, 02 Oct 2024 10:26:53:710 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132427975977046884798675038881440052985 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


